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at det da ikke just ubetinget er at forstaae om! 
Jndforelsen af fast Gagering aleneogistrerm 
geste Forstand, og at, selv om det var at for- 
staae saaledes, 홢홢홢홢 medens det her idetmindste 
er klart nok, at Embedsmandene fremdeles 
ville beholde en Kreds af tilfældige Jndtægter, 
홢홢홢 faa er det efter Sagens Natur og Forhol- 
denes almindelige Gang høist sandsynligt, at de 
efterhaanden ville faae en eller anden Kreds 
af nye tilfældige Jndtægter. Man maa huske 
vel paa det, fordi under saa betænkelige For- 
hold, som de ere, hvori vort Fædreland nu for 
Øieblikket befinder sig, kan ogsaa det være god 
Grund til at tage Sagen noget kort og knapt og, 
-홢홢홢 naar man ellers mener det godt med ved- 
kommende Embedsmænd, 홢 ligesom vi jo Alle 
ere vante til at leve i Haabet, saaledes at 
trøste sig og dem, ved den Tanke, at om gan- 
ske faa Aar vil det vise sig, at det ad en eller 
anden Vei er kommen dertil, at Fædrelandet 
igjen er i den Stilling, at det kan forbedre 
Lønnen. Men imidlertid bør man, mener jeg, 
huske vel paa, at det er aldeles umuligt frem- 
tidigen at tage fra, men saare let, dersom 
DanmarksszVelstand allerede inden 3 eller 4 
Aars Forløb skulde vise sig anderledes, end det 
seer ud til for Øieblikket, at lægge til, og ikke 
saa Lidt til. I  Overeensstemmelse med denne 
min Tankegang, hvorved jeg maaskee altfor 
længe har trættet det ærede Things Taalmodig- 
hed, da det Meste deraf vel med nogen Grund 
kan betragtes som Trivialiteterz men som det 
dog har været mig magtpaaliggende at faae 
udtalt ved denne Leilighed, 홢 i Overeens- 
stemmelse med denne min Tankegang altsaa 
anseer jeg det for det Første for min Pligt, 
at stemme for den Formindskelfe i Udgifterne 
til den her omhandlede Embedsclasse, som er 
foreslaaet af Udvalget, og jeg skulde være til- 
bøielig til at stemme for en endnu større For- 
mindskelse i saa Henseende, dersom Andre maatte 
være komne til et lignende Resultat. Men 
dernæst ««"e,r det ogsaa i Overeensstemmelse med 
denne min Tankegang, hvilket det ærede Thing 
vist vil finde, dersom jeg ellers har udtrykt 
mig nogenlunde tydeligt, at jeg holder mig 
overbeviist om, at Alderstillægene, som Ud- 
valget har beholdt, fortrinsviis, jeg vilde sige 
udelukkende, bør tilstaaes de 2 sidste Clas- 

ser, hvorhos jeg endnu skal tilføie, at, efter 
Alt, hvad jeg har hørt af Debatten idag, 
turde det muligen være det Rigtigste, at lade 
Alderstillægene aldeles bortfalde, og efter det 
Forslag, som den ærede Landsthingsmand fra 
Bornholm har antydet, at anvende omtrent 
det hele Beløb, som er henviist til ·»dern, eller 
idetmindste en Deel deraf, til Forbedring 
af de 2 sidste Elassers Lønninger. Jeg 
skal endnu kun tillade mig at yttre den 
Overbeviisning, at, med Hensyn til hvad 
Udvalget har andraget paa, eller idetmindste 
tydet hen til, at det, vilde være onskeligt, om 
endeel Amtstuetjenester bleve sammenlagte, da 
forekom det mig strax indlysende, selv efter det 
ringe Kjendskab, jeg havde til Forholdene, og 
at jeg ikke har fundet det gjendrevet, ved hvad 
den høitærede Finantsminister bemærkede om, 
at det var i·Skatteydernes Interesse, hellere- 
at have mange smaa Amtsforvalterembeder, 
end faa store, idet den høitærede Finantsmini- 
ster bemærkede, at det var meget bedre for 
Skatteyderne at have f. Er. 2 Amtsforvaltere, 
der hver koste 1200 Rbd., end 1, som koster 
2400 Rbd. Dette Tilfælde skal jeg nemlig 
lade staae uafgjort, men blot gjøre opmærksom 
paa, at den Amtsforvaltey der overtager disse 
Poster, vil efter mit Skjon ikke komme til at 
koste 2400 Rbd., men f. Er. 1800 Rbd» idet 
det af Udvalget synes at være tydeligt nok 
tilkjendegivet, at Meningen var den, at naar 
2 mindre Amtstuedistricter forenedes, skulde 
den, som overtog dem begge, vistnok have en 
større Gage end hver af de enkelte, men ingen- 
lundejdet dobbelte Beløb, som det jo er klart 
af Udvalgets Formening om, at en ny Be- 
sparelse derved skulde kunne tilveiebringes for 
Statskassem Hvad iøvrigt Udsigten til Be- 
sparelser i Almindelighed angaaer, tør jeg 
maaskee endnu bemærke dette, at ,  naar den 
høitærede Finantsminister har. antydet, at vi 
endelig ikke maae skuffe os selv og troe, at vi 
strax spare Noget ved de tilsigtedes Forandrin- 
ger, men at der tvertimod indtil videre maa 
regnes paa et Tab af 150 Rbd. over, hvad 
der ved de paatænkte Besparelser ventes ind- 
vundet i Fremtiden, fordi de personlige Tillceg 
til dem, der for Øieblikket« ere i Embederne, 
udgjør et saameget større Beløb, da kan jeg 


